
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE   DI   SANFRE’ 
 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0172–587254 – Fax n. 0172-58495 

 

 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

Determinazione n. 140 
  
 

del Responsabile del Servizio: SAPETTI Dr. Fausto 
 
 

 

 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTI -  Contributo all'Associazione Giovani in Movimento - ODV di  Sanfrè per 

l'organizzazione del "campus Estivo" - Anno 2023- Liquidazione           

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventitre addì ventisette del mese di dicembre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 8 in data 

12.11.2021, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 165 

commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

n. 140 del 27/12/2023 

 

OGGETTO:  CONTRIBUTI -  Contributo all'Associazione Giovani in Movimento - ODV di  

Sanfrè per l'organizzazione del "campus Estivo" - Anno 2023- 

Liquidazione           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

• che l’Amministrazione comunale riconosce le funzioni espletate nel campo sociale da persone 

ed Enti pubblici e privati, appoggiando e sostenendo tali interventi con contributi economici 

finalizzati al soddisfacimento di bisogni generalizzati e diffusi a favore della cittadinanza o di 

settori della stessa; 

• che l’entità dei contributi è stabilita annualmente, in armonia con le esigenze di Bilancio del 

Comune e gli stessi debbono essere direttamente funzionali all’attività svolta; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 22.05.2023, con la quale veniva 

approvata la concessione di un contributo di  € 3.000,00 per l’attività che si svolgerà nel “Campus 

estivo,  dal 12.06.2023 al 28.07.2023, in favore dell’Associazione Giovani in Movimento – ODV di 

Sanfrè e richiamate interamente tutte le motivazione in essa addotte; 

 

Vista l’istanza di contributo, agli atti prot. n. 6987 del 21.12.2023, presentata dal Presidente 

dell’Associazione Giovani in Movimento – ODV di Sanfrè, intesa ad ottenere  l’erogazione del 

contributo per l’organizzazione del  “Campus estivo”, anno 2023, che si è tenuto dal 12.06.2023 al 

28.07.2023; 

 

Preso atto della situazione finanziaria  dell’Associazione come specificata nel prospetto 

allegato alla richiesta e la relativa documentazione contabile, da cui risulta un disavanzo pari a € 

1.500,96;  

 

Esaminato il rendiconto e le relative ricevute delle spese sostenute per l’organizzazione del  

“Campus estivo”, anno 2023 e riconosciutane la regolarità; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale 17 del 20.04.2011 e modificato con 

atto n. 2/CC del 23.02.2012, con la quale è stato adottato ai sensi dell’art. 12 della L. 241/90, il 

Regolamento Comunale disciplinante la concessione di contributi, sussidi ed agevolazioni ad Enti, 

Associazioni ed organismi operanti sul territorio;   

 

Dato atto che 

• il decreto legge  04.05.2023 n. 48  ha previsto all’art. 42  l’istituzione di un Fondo destinato al 

finanziamento di iniziative dei Comuni da attuare nel periodo 01.06-31.12.2023, anche in 

collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate alla promozione e potenziamento di 

attività da svolge presso i centri estivi, i servizi soci educativi territoriali e i centri con 

funzione educativa e ricreativa per minori, atte a contrastare e favorire il recupero rispetto alle 

criticità emerse per l’impatto dello stress pandemico sul benessere psico-fiscio e sui percorsi 

di sviluppo e crescita dei minori; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

• il Comune di Sanfrè risulta essere presente tra gli enti beneficiari del contributo sopra 

indicato, nella misura di € 3.504,04; 

 

Vista la propria determinazione n. 62/2023 avente per oggetto: “CONTRIBUTI -  

Contributo all'Associazione Giovani in Movimento - ODV di  Sanfrè per l'organizzazione del 

"campus Estivo" - Anno 2023- Impegno di spesa” con la quale si è dato atto che l’impegno assunto 

potrà essere successivamente rimodulato, a totale o parziale copertura del contributo, ad apposito 

capitolo che verrà istituito in caso assegnazione del contributo di cui all’art. 42 del D.L. 4 maggio 

2023, n. 48 recante “Istituzione di un Fondo per le attività socio-educative a favore dei minori”; 

 

Rilevato che il capitolo istituito per la copertura dell’impegno, a seguito dell’assegnazione 

del contributo di cui all’art. 42 del D.L. 4 maggio 2023, n. 48, risulta essere così classificato codice 

06.01.1 macroaggregato 103 ex cap. 1794/2; 

 

Vista la D.G.C. n. 107 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente trascritte: 

 

• di liquidare a favore dell'Associazione Giovani in Movimento - ODV di  Sanfrè, la somma di € 

1.500,96, quale contributo  per  l’organizzazione del  “Campus estivo”, anno 2023, che si è 

tenuto dal 12.06.2023 al 28.07.2023, come specificata nel prospetto allegato alla richiesta e la 

relativa documentazione contabile, agli atti prot. n. 6987 del 21.12.2023;  

 

• di dare atto che la spesa risulta imputata al codice 06.01.1 macroaggregato 103 ex cap. 1794/2 

del bilancio di previsione 2023/2025; 

 

• di dare atto che sul contributo erogato non dovrà essere operata la ritenuta del 4% ai sensi 

dell’art. 28 D.P.R. 600/73, in quanto l'Associazione Giovani in Movimento - ODV di  Sanfrè non 

consegue redditi di natura commerciale. 

 

 

Sanfrè, li 27/12/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SAPETTI Dr. Fausto 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente Determinazione è pubblicata in data odierna per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 

dell’Ente – Sezione Albo Pretorio  

dal 17/01/2024 al 01/02/2024  

ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 

ss.mm.ii.. 

 

Sanfrè, li 17/01/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: SAPETTI Dr. Fausto 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

[X] VISTO:  

• Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

• Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

Sanfrè, li 27/12/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Pautasso Giovanni 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Sanfrè, li 17/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(SAPETTI Dr. Fausto 

 


